www.tiba.at   |   www.netceed.com
KATALOG FTTH
2023
PASSIVE TELEKOMMUNIKATION
+43-2249-21102 | office@tiba.at
www.tiba.at | www.netceed.com | Eichenweg 16, 2281 Raasdorf, Österreich/Austria

Patchkabellänge 5 m 5 m
Zubehör Türen, Kabelabfangplatten, CTU’s
Bestellbezeichnung:
Artikelnummer Bezeichnung Langtext
TC13144TG01 FACT-FRCCLHP22 FACT-Gestell Patchen Links Crossconnect
TC13145TG01 FACT-FRCCRHP22 FACT-Gestell Patchen Rechts Crossconnect
TC13146TG01 FACT-FRICRHP22 FACT-Gestell Interconnect
TC13228TG01 FACT-FRICD22 Interconnect Tür-Kit (2 Türen)
TC13226TG01 FACT-FRCCD22 Crossconnect Tür-Kit (2 Türen)
TC13143TG01 FACT-FROLB22 Managementschacht für Patchkabelüberlängen CC
TC13227TG01 FACT-FRCCP22 Crossconnect Seitenteile
www.tiba.at   |   www.netceed.com
Spezifikation 4E Spleißelement 4E Patchelement 4E Spleiß/Patch
Höhe 3 Höheneinheiten 3 Höheneinheiten 3 Höheneinheiten
Orientierung Symmetrisch Symmetrisch Rechts od. Links
Kapazität 192/384 Spleiß 96 SC / 192 LC 96 SC / 192 LC
Spleißschutz Smouv Schrumpfspleißschutz - Smouv Schrumpfspleißschutz
Kombatiblität G652.D / G657.A1 / G657.A2 SC/LC/E2000
in PC & APC G652.D / G657.A1 / G657.A2
Max. Patchkabelstärke 2,0 mm 2,0 mm 2,0 mm
FACT Elemente
Die FACT-Elemente gibt es in verschiedenen Höheneinheiten und in drei Varianten. Sie sind modular aufgebaut
und bieten im Vergleich zum Vorgängermodell ein verbessertes Design, sowie Montagefreundlichkeit. Das Kabel
wird direkt an der Baugruppe abgefangen und kann direkt verarbeitet werden.
 ► 3 Höheneinheiten sind 4 Elemente
 ► Spleißvariante, Patchvariante und eine kombinierte Spleiß/Patchvariante / WDM / Splitter
 ► Symmetrischer Aufbau
 ► FACT Elemente in 1E bis 6E erhältlich
Produktinformation:
Bestellinformationen:
20
Artikelnummer Bezeichnung Langtext
TC13172TG01 FACT-4ESPLS04 Spleißpanel 4E mit 48 Kassetten Single Circuit (4 Spleiß)
TC13171TG01 FACT-4ESPLS12 Spleißpanel 4E mit 32 Kassetten Single Element (12 Spleiß)
TC13250TG01 FACT-4EPATS2 Patchpanel SC/APC, 96 Ports, 4 Elemente
TC13033TG01 FACT-4EPATL2 Patchpanel LC/APC, 192 Ports, 4 Elemente
TC13282TG01 FACT-4ERHPSGS SC/APC, 96 Ports, Smouv Spleiß, Patchausgang Rechts, 4E
TC13266TG01 FACT-4ELHPSGS SC/APC, 96 Ports, Smouv Spleiß, Patchausgang Links, 4E
TC13154TG01 FACT-4ERHPLGS LC/APC, 192 Ports, Smouv Spleiß, Patchausgang Rechts, 4E
TC13153TG01 FACT-4ELHPLGS LC/APC, 192 Ports, Smouv Spleiß, Patchausgang Links, 4E
Technische Spezifikation:
www.tiba.at   |   www.netceed.com

Uni 4/6/8 Straßenverteiler
Technische Spezifikation:
Bestellbezeichnung:
Bezeichnung Beschreibung
UNI 4 FIST PE-01 Gehäuse UNI 4
UNI 6 FIST PE, 7-10 Gehäuse UNI 6
UNI 8 FIST PE-01 Gehäuse UNI 8
Sockel UNI 4/400 Kunststoffsockel + Klappe UNI 4 ohne Belüftung
Sockel UNI 6/400 Kunststoffsockel + Klappe UNI 6 ohne Belüftung
Sockel UNI 8/400 Kunststoffsockel + Klappe UNI 8 ohne Belüftung
UNI4 UNI6 UNI8
Material PC-GF 5% PC-GF 5% PC-GF 5%
Farbe RAL7038 RAL7038 RAL7038
Dimensionen [HxBxT] über Boden in mm 1398 x 442 x 400 1398 x 754 x 310 1398 x 754 x 310
Türen 1 1 1
Einführungen Speedpipes 48x 7 mm 72x 7 od. 10 mm 96x 7 mm
Kapazität (Spleiß) 512-1536 512-1536 576-1728
UMS-Profil 2 x 64 2 x 64 2 x 72
Widerstandsklasse IK10 IK10 IK10
www.tiba.at   |   www.netceed.com
CSC40 CSC100
Farbe Grau/Schwarz Grau/Schwarz
Dimensionen [LxBxT] in mm 215 x 77 x 117 284 x 77 x 117
IP-Klasse IP68 IP68
Kabeleinführungen 6-14 mm 6-14 mm
Kapazität (Spleiß) 48 72
Spleiß/Patch 24/8 24/12
Dichtung Octopus-Gel Octopus-Gel
Hauptkabeleinführung 2 2+1
NOVUX CSC-FTTH Muffe
Die Novux CSC-Muffe ist die neuste Generation von Commscope für FTTH-Muffen. Diese gibt es in zwei
verschiedenen Größen. Sie kann vielfältig eingesetzt werden, ob in einem Schacht direkt vergraben oder an
einem Mast befestigt werden.
 ► Neues Octopus-Gel benötigt keine Blindstopfen
 ► Muffenkörper kann vom dem Innenteil getrennt werden
 ► Einfache Montage / QR-Code mit Anleitung/Spezifikation auf dem Deckel
Produktinformation:
Bestellbezeichnung:
22
Technische Spezifikation:
Bezeichnung Beschreibung
CSC3-UAA1A1BC000 CSC100 Spleiß/Patch,leer, Mobra, schwarz
CSC3-FTTX-AT07 CSC100 Spleiß/Patch, 6 SC/APC, externe Abfangung
CSC3-U5A1A1BB001 CSC100 Spleiß, 2 Typenschilder, 7 Dual CTU
CSC3-U4D6A1BC000 CSC100 Spleiß/Patch, 6 LC/APC Duplex
CSC1-U5A1A1BB000 CSC40 Spleiß, Montageclips, schwarz
CSC1-U3C1A1BC000 CSC40 Spleiß/Patch, 4 SC/APC, Montageclips, schwarz
www.tiba.at   |   www.netceed.com
 ► IP68 Wasserdicht bis 0,5 bar (5 m Wassersäule)
 ► Einrastende Gelabdichtungen für Kabel von 1-27 mm
 ► Überlängenspleicher, Testventil und Erdungsdurchführung möglich
23
Produktinformation:
Die modular aufgebaute Spleissmuffe FIST-MSC ist eine Neuentwicklung, die standardmässig Effizienz
mit sich bringt. Mit acht Segmenten für acht verschiedene Kabeleinführungen ist die FIST-MSC die
Weiterentwicklung der TENIO-Muffe – die erste vollständig überarbeitete, 100% mechanische Dichtung.
FIST-MSC-Muffe
Technische Spezifikation:
Bestellbezeichnung:
Bezeichnung Beschreibung
CTU-L Einzelkabelabfangung 5-16 mm
CTU-S Einzelkabelabfangung 2-6 mm
MSC-EXT/CF Externe Kabelabfangung
MSC-SKG8-1/5 Dichtung 8 Eingänge 1-5 mm Kabel
MSC-SKG3-6/14 Dichtung 3 Eingänge 6-14 mm Kabel
MSC-SKG2-13/19 Dichtung 2 Eingänge 13-19 mm Kabel
MSC-SKG2-18/22 Dichtung 2 Eingänge 18-22 mm Kabel
MSC-SKG1-21/27 Dichtung 1 Eingang 21-27 mm Kabel
FIST-MSC- C8 D8 E8 F8
Länge komplett 772 mm 850 mm 960 mm 1020 mm
Länge Muffe 662 mm 700 mm 840 mm 870 mm
Durchmesser 291 mm 291 mm 291 mm 291 mm

 ► Zuverlässige Abdichtung der Mikrokabel/Mikrorohr
Produktinformation:
Bestellbezeichnung:
24
Technische Spezifikation:
Beschreibung
Hauseinführung Hauff MIS25 (Durchmesser bis 14 mm)
www.tiba.at   |   www.netceed.com
 ► Für die oberirdische Installation an Wand und Fassaden
 ► Geeignet für 7 mm - 14 mm Rohre inkl. Gas/Wasser Stop
 ► Biegeradienkontrolliert
 ► Flammhemmendes Material
 ► UV und Witterungsbeständig
25
Produktinformation:
Die Mauerdurchführung ist für Kabel und Minirohre konzipiert. Die Basis der Maud 7-14 wird an der Mauer oder der
Fassade mit den jeweiligen Dübeln & Schrauben befestigt. Das Glasfaserkabel wird mit der Mauerdurchführung
biegeradiengeführt in das Gebäude geführt. Diese besteht aus einer Basis und einem Deckel.
Mauerdurchführung MAUD 7-14
Technische Spezifikation:
Bestellbezeichnung:
Beschreibung
Mauerdurchführung MAUD 7-14 inkl. Fassadendübel, Mauerdübel, Schrauben, Kabelbinder, Moosgummiband
MAUD 7-14
Dimensionen 204 mm x 87 mm x 45 mm
Duct Dimensionen 7 mm - 14 mm
www.tiba.at   |   www.netceed.com
PTO T2
Material Thermoplastisches PC/ABS, halogenfrei / UL94 V0
Farbe 9010 Reinweiß & 7035 Hellgrau
Abmessungen (H x B x T) mm 118 mm x 80 mm x 28 mm
Spleiße 4x Schrumpfspleißschutz (45 mm)
Spleißhalter 4x Schrumpspleißschutz od. 4x Crimpspleißschutz
Kupplungen 4x SC/APC od. 2x LC/APC duplex
Pigtails Optional
Installation Wandmontage / DIN Hutschiene
Schutzklasse IP/IK IP 40/ IK 08
Kabelzuführungen 1x rückseitig für Drop-Kabel (Ø 4,2 mm)
8x seitlich für Drop-Kabel (Ø 4,2 mm)
Temperaturbereich -25°C bis +70°C
FTTH Anschlussdose PTO T2 / T1
Die optische Anschlussdose PTO-T2 wurde für FTTH-Projekte als Teilnehmerabschluss entwickelt. Die
Installation bzw. Abschluss der SM-Fasern kann durch Spleißen oder feldkonfektionierbarer Stecker realisiert
werden. Die PTO-T2 ist in Ausführungen mit SC/APC oder LC/APC Steckverbindungen verfügbar. Optional mit
Pigtails bestückt, und spleißfertig vorbereitet
 ► 4 SC/APC Simplex oder 2 LC/APC Duplex Kupplungen
 ► Ausgelegt für G657.A -Fasern
 ► Kompaktes und innovatives Design
 ► Als Kit mit vorkonfektionierter Kabellänge erhältlich
Produktinformation:
Bestellinformationen:
26
Technische Spezifikation:
Beschreibung
FTTH Dose T2 mit 2x SC/APC Kupplungen+Pigtails
KIT PTO T2 1x LC/APC dx Kupplung + Drop Kabel
FTTH Dose T2 mit 4x SC/APC Kupplungen+Pigtails
PTO T1 1x LC/APC sx Kupplung + LC/APC Pigtail
www.tiba.at   |   www.netceed.com
 ► Vielfältig einsetzbare Wandverteiler
 ► IP-Schutzklasse IP55
 ► Verschiedene Kabeleinführungen möglich
 (24 mm x 5 mm, 6 mm x 10 mm, 4 mm x 15 mm, 2 mm x 20 mm)
 ► FIST-System für einfache Handhabung, montagefreundlich
 ► Splitter und WDM möglich
27
Produktinformation:
Die Budi-Wandverteiler gibt es in vier verschiedenen Größen, vom kleinen Etagenverteiler, bis hin zum
Wandverteiler im Keller erfüllen die FIST-Budi Familie alle Wünsche. Diese gibt es als reine Spleißversion, oder
aber auch mit Kupplungen, als Spleiß/Patchvariante.
FIST-BUDI Wandverteiler
Technische Spezifikation:
Bestellbezeichnung:
Bezeichnung Langtext
BUDI-2S-T-00NN24CS 24 Spleiße mit  Patchpanel für  max. 4xE2000 oder 8xSC oder 8xLC dx
BUDI-1S-TG-B BUDI-1S mit Patchpanel 4x4 für 16xSC/LC dx, 12UMS, Standardschloss
BUDI-S-TG-B BUDI-S mit Patchpanel 24x SC/LC dx, 20 UMS, Standardschloss
BUDI-M-TG-B BUDI-M mit Patchpanel 48x SC/LC dx, 24 UMS, Standardschloss
Zubehör Kabeleinführen, Überlängenspeicher, etc auf Anfrage
BUDI-2S BUDI-1S BUDI-S BUDI-M
Material Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff
Farbe Grau RAL7035 Grau RAL7035 Grau RAL7035 Grau RAL7035